
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
04.08.2023                                  р.п. Дмитриевка                                           № 364 
 
Об утверждении перечня водных объектов общего пользования, 
расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 
отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования 
для личных и бытовых нужд 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, решением 
Никифоровского районного Совета народных депутатов от 27.10.2022 № 448 
«Об утверждении Правил использования водных объектов общего 
пользования, расположенных на территории Никифоровского района 
Тамбовской области, для личных и бытовых нужд», на основании протокола 
собрания граждан Сабуро-Покровского сельсовета Никифоровского района 
Тамбовской области по внесению водного объекта в перечень водных 
объектов общего пользования, расположенных в пешеходной доступности от 
границ населённых пунктов, в отношении которых реализуется 
приоритетный порядок их использования для личных и бытовых нужд от 
31.07.2023 года  № 2, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень водных объектов общего пользования, 
расположенных в пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в 
отношении которых реализуется приоритетный порядок их использования 
для личных и бытовых нужд, согласно приложению. 

2.   Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района», на сайте 
сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее постановление в министерство экологии и 
природных ресурсов Тамбовской области в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия. 

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.А. Власову. 
 
 
Глава района                                                                                      Е.В. Голенков 
 
 
 
 
В.В. Новиков 

37-2-00 



Приложение  
к постановлению  

администрации района 
                                                                             от 04.08.2023 № 364 

 
Перечень водных объектов общего пользования, расположенных в 

пешеходной доступности от границ населенных пунктов, в отношении 
которых реализуется приоритетный порядок их использования для личных и 

бытовых нужд 
 

№ 
п/п 

Характеристики  
объекта 

Местоположение 

1 Водный объект Тамбовская область, Никифоровский район, 
Сабуро-Покровский сельсовет, с. Сабуро-

Покровское, между улицей Красная и улицей 
Набережная 

 
 
  
 


